ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

Về việc triển khai thực hiện Đề án

đào tạo, bồi dưỡng năng lực, kỹ năng

số cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo

viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn Thành phố giai đoạn

2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện;

- Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông, trường Phổ

thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (không bao gồm các

trường Cao đẳng, Trung cấp).

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao

nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên ngành Giáo dục thực hiện chương trình chuyển đổi số ngành Giáo dục

Thành phố giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh” (sau đây gọi tắt là Đề án);

Căn cứ Kế hoạch số 3138/KH-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án giai đoạn 2024 - 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 5082/KH-SGDĐT ngày 16 tháng 8 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Đề án giai đoạn 2024 –

2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp với Trường Đại học Sài Gòn tổ chức

triển khai đến toàn thể cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên các trường

Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, các Trung tâm Giáo dục

thường xuyên và các đơn vị trực thuộc thực hiện khảo sát, đánh giá năng lực, kỹ

năng số để xác định mức độ, năng lực phù hợp với các chuyên đề để đào tạo, bồi

dưỡng của Đề án.

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, Trường Đại học Sài Gòn có Công văn số

2054/ĐHSG- GDTX về việc triển khai kế hoạch thực hiện Đề án (kèm các phụ

2

lục tổng hợp số lượng cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên tham gia

bồi dưỡng chuyển đổi số).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, thủ trưởng các đơn vị triển

khai thực hiện kế hoạch bồi dưỡng nâng cao nhận thức, phát triển năng lực, kỹ

năng số cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên thực hiện chương

trình chuyển đổi số (giai đoạn 1) theo nội dung Công văn số 2054/ĐHSG-

GDTX của Trường Đại học Sài Gòn.

Đối với các đơn vị chưa gửi danh sách cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên,

nhân viên tham gia bồi dưỡng chuyển đổi số (sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo có

các Công văn nhắc nhở: Công văn số 6564/SGDĐT-VP ngày 15/10/2024 và

Công văn số 6902/SGDĐT-VP ngày 25/10/2024): đề nghị giải trình bằng văn

bản và gửi về Phòng Văn phòng Sở trước ngày 08 tháng 11 năm 2024 (kèm

Công văn số 2054/ĐHSG-GDTX và các Phụ lục).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố Thủ Đức và các quận, huyện; Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông;

Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX; Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở (không bao gồm các trường Cao đẳng, Trung cấp) nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện (để phối hợp);

- Trường Đại học Sài Gòn (để phối hợp);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng TCCB, KHTC (để thực hiện);

- Phòng Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Trung

học, Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp

và Đại học; Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công

lập (để phối hợp);

- Lưu: VT, VP (Vệ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-11-01T17:08:33+0700

		2024-11-01T18:12:10+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-11-04T08:40:37+0700

		2024-11-04T08:40:37+0700

		2024-11-04T08:40:37+0700

		2024-11-04T08:40:37+0700